Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О величине прожиточного минимума в Приднестровской Молдавской Республике

за июнь 2021 года

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 20 июля 2021 г.

Регистрационный № 10400

Во исполнение Закона Приднестровской Молдавской Республики от 29 мая 2008 года

№ 475-З-IV «О прожиточном минимуме в Приднестровской Молдавской Республике»

(САЗ 08-21), в соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения,

структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной защите и

труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и

дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года №

258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля  2019 года № 49

(САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ

20-23), от 15 июня 2020 года № 205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-

37), от 29 декабря 2020 года № 481 (САЗ 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (САЗ 21-14),

от  29 апреля 2021 года № 136 (САЗ 21-17), приказываю:

1. Установить величину прожиточного минимума в Приднестровской Молдавской

Республике за июнь 2021 года:

а) для трудоспособного населения – 1724 рубля;

б) для мужчин 16-59 лет - 1787 рублей;

в) для женщин 16-54 лет - 1655 рублей;

г) для пенсионеров – 1360 рублей;

д) для детей в возрасте до 6 лет - 1473 рубля;

е) для детей в возрасте 7-15 лет - 1811 рублей;

ж) в среднем на одного ребенка - 1662 рубля;

з) в среднем на душу населения – 1602 рубля.

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                         Е. КУЛИЧЕНКО

г. Тирасполь

14 июля 2021 г.

№ 781